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SURAT TUGAS

No. 001/STM-D/FH-UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :

Nama : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO, SH, MH

No. Dosen / NIP : 6543 /

NIDN / NIDK :

Jabatan Akademik : Lektor (300)

Alamat : JL. MANGGA NO.23 004/004

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 LAW204 Hukum Tata Negara 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

2 LAW303 Hukum Administrasi Negara 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

3 LAW403 Hukum Perundang-Undangan 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Bekasi

4 MHA304 Contract Drafting 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

5 LAW102 Pengantar Hukum Indonesia 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://
digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024

Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., A.C.C.S.

NIP. 220070835
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Hukum Perundang-Undangan (3 sks) Ruang :

Kode : LAW403 Kelas : EU201 Dosen : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH, MH

Prodi : Ilmu Hukum Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

20-3-24
19:00-21:30

Manusia Dan Kepentingannya Akan
Hukum

Rabu

20-3-24
19:00-21:30

Manusia Dan Kepentingannya Akan
Hukum

30

2
Rabu

27-3-24
19:00-21:30 Norma Sosial Yang Berlaku Di Indonesia

Rabu

27-3-24
19:00-21:30 Norma Sosial Yang Berlaku Di Indonesia Pengantar HPUU 24

3
Rabu

3-4-24
19:00-21:30 Norma Hukum

Rabu

3-4-24
19:00-21:30 Norma Hukum

Teori Stufenboy, Hans
Kelsen

21

4
Rabu

24-4-24
19:00-21:30 Norma Hukum (Lanjutan)

Rabu

24-4-24
19:00-21:30 Norma Hukum (Lanjutan) 21

5
Rabu

1-5-24
19:00-21:30 Peraturan Perundang-Undangan

Rabu

1-5-24
19:00-21:30 Peraturan Perundang-Undangan 23

6
Rabu

8-5-24
19:00-21:30 Hierarkhi Norma Hukum Negara

Rabu

8-5-24
19:00-21:30 Hierarkhi Norma Hukum Negara 25

7
Rabu

15-5-24
19:00-21:30 Azas-Azas Hukum

Rabu

15-5-24
19:00-21:30 Azas-Azas Hukum 27
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Hukum Perundang-Undangan (3 sks) Ruang :

Kode : LAW403 Kelas : EU201 Dosen : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH, MH

Prodi : Ilmu Hukum Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu

5-6-24
19:00-21:30 Sistem Norma Hukum Indonesia

Rabu

5-6-24
19:00-21:30 Sistem Norma Hukum Indonesia

Pembentukan
Undang-Undang

25

9
Rabu

12-6-24
19:00-21:30

Sejarah Peraturan Perundang-Undangan Di
Indonesia Sampai Tahun 1998

Rabu

12-6-24
19:00-21:30

Sejarah Peraturan Perundang-Undangan Di
Indonesia Sampai Tahun 1998

25

10
Rabu

19-6-24
19:00-21:30

Hierarkhi Peraturan Perundang-Undangan di
Indonesia

Rabu

19-6-24
19:00-21:30

Hierarkhi Peraturan Perundang-Undangan di
Indonesia

21

11
Rabu

26-6-24
19:00-21:30 Tata Cara Pembentukan Hukum

Rabu

26-6-24
19:00-21:30 Tata Cara Pembentukan Hukum 22

12
Rabu

3-7-24
19:00-21:30 Unsur Filosofis, Yuridis, dan Sosiologis

Rabu

3-7-24
19:00-21:30 Unsur Filosofis, Yuridis, dan Sosiologis 24

13
Rabu

10-7-24
19:00-21:30

Materi Muatan dan Fungsi Peraturan
Perundang-undangan

Rabu

10-7-24
19:00-21:30

Materi Muatan dan Fungsi Peraturan
Perundang-undangan

25

14
Rabu

17-7-24
19:00-21:30 Wawasan Negara

Rabu

17-7-24
19:00-21:30 Wawasan Negara 27
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024

Nama Mata Kuliah : Hukum Perundang-Undangan Dosen : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH, MH (6543)

Kode MK dan Seksi : LAW403 (EU201)

Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:00 - 21:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

24
Apr

01
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. WULAN SYIFA ALIFIANDRI 20210401319 H A A A A A H A A A A A A A

2. NUR AINI WAHYUNINGTIAS 20210401358 H H A H H H H A H H H H H H

3. INDRA NURMANSYAH 20210401454 H H A A A H H H H H H H H H

4. MUGIONO 20220401243 H H H H H H H H H H H H H H

5. RAIMON ARNOL MANURUNG 20220401244 H H H H H H H H H A H H H H

6. MUHAMAD BEDUG DIPO SURYO 20220401245 H A A A A A H H A A A A A A

7. GEOVANDO TAMPI 20220401246 H A A A A A A A A A A A A H

8. ATHENA CHAN 20220401248 H H H H H H H H H H A H H H

9. YULIUS ARIYASATYA 20220401250 H H H H H H H H H H H H H H

10. RUTH ELLENY PAQUITA 20220401251 H A A A A A H A A A A A A A

11. AISYAH NUR KOMALASARI 20220401253 H H H H H H H H H H H H H H

12. JIHAN CHAMILA AZAHRA 20220401295 H H H H H H H H H H H H H H

13. JONI ANTONO 20220401297 H H H H H H H H H H H H H H

14. SHILVY ANGGRAINI 20220401302 A A A A A A A A A A A A A A

15. MUTIARA SAFIRA RAUDATUL HASANAH 20220401317 H H H H H H H H H H H H H H

16. REVIANA SEMBIRING 20220401321 H A A A A H H H A A A H A H

17. EKO SIAGIAN 20220401323 H H H A A H H H H A H H H H

18. MIKA ANWARITA PAKPAHAN 20220401325 H H H H H H H H H H H H H H

19. NINA SRI MULYANI 20220401329 H H H H H H H H H H H H H H

20. KEYLLA ZAHRA SURYADI 20220401332 H A A A H H H A H A A A H H

21. YUNIAR PAMADYA ASTUTI 20220401334 H H H H H H H H H H H H H H

22. DIAN PUTRI YASINTA 20220401337 H H H H H H H H H H H H H H

23. NABILLA PUTRI RAMADHAN 20220401338 H H H A H H H H H H H H H H

24. DAHYONO 20220401339 H H H H H H H H H H H H H H

25. STEFANY OKTAVIANA 20220401340 H H H H H H H H H H H A H H

26. HAYA KAHILAH RAHMAH 20220401341 H H H H H H H H H H A H H H

27. RIZQUR RAHMAN ARIF 20220401343 H H H H H H A H H H H H H H

28. SUSWANTO 20220401344 H H H H H H H H H H H H H H

29. ROY IVAN 20220401353 H H H H H H H H H H H H H H

30. JASMINE AZURA NASUTION 20220401358 H H A H H A A H H A H H H H

31. EDI JUNAIDI 20220401394 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : LAW403 Kelas : EU201 Dosen : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH,
MH

Matakuliah : Hukum Perundang-Undangan

Prodi : Ilmu Hukum

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS absensi tugasonline

NA
Nilai Akhir

30 % 35 % 20 % 15 % Angka Huruf

1 20210401319 Wulan Syifa Alifiandri 82 82 14,29 0 56,16 1,00 D
2 20210401358 Nur Aini Wahyuningtias 82 82 85,71 72,1 81,26 4,00 A
3 20210401454 Indra Nurmansyah 82 83 78,57 55,9 77,75 3,70 A-
4 20220401243 Mugiono 83 82 100 80,4 85,66 4,00 A
5 20220401244 Raimon Arnol Manurung 84 83 92,86 72,2 83,65 4,00 A
6 20220401245 Muhamad Bedug Dipo Suryo 0 0 21,43 0 4,29 0,00 E
7 20220401246 Geovando Tampi 0 80 14,29 0 30,86 0,00 E
8 20220401248 Athena Chan 82 81 92,86 72,1 82,34 4,00 A
9 20220401250 Yulius Ariyasatya 85 85 100 80,1 87,27 4,00 A

10 20220401251 Ruth Elleny Paquita 80 0 14,29 0 26,86 0,00 E
11 20220401253 Aisyah Nur Komalasari 83 80 100 80 84,9 4,00 A
12 20220401295 Jihan Chamila Azahra 82 80 100 80,2 84,63 4,00 A
13 20220401297 Joni Antono 83 81 100 80,7 85,36 4,00 A
14 20220401302 Shilvy Anggraini 84 80 0 0 53,2 1,00 D
15 20220401317 Mutiara Safira Raudatul Hasanah 84 82 100 80,6 85,99 4,00 A
16 20220401321 Reviana Sembiring 83 82 42,86 15,1 64,44 2,30 C+
17 20220401323 Eko Siagian 82 81 78,57 56,1 77,08 3,70 A-
18 20220401325 Mika Anwarita Pakpahan 84 82 100 80,2 85,93 4,00 A
19 20220401329 Nina Sri Mulyani 83 81 100 80,2 85,28 4,00 A
20 20220401332 Keylla Zahra Suryadi 80 81 50 31 67 2,70 B-
21 20220401334 Yuniar Pamadya Astuti 84 82 100 80,1 85,92 4,00 A
22 20220401337 Dian Putri Yasinta 84 81 100 80,5 85,63 4,00 A
23 20220401338 Nabilla Putri Ramadhan 81 82 92,86 72,8 82,49 4,00 A
24 20220401339 Dahyono 80 81 100 80,7 84,46 4,00 A
25 20220401340 Stefany Oktaviana 82 83 92,86 71,7 82,98 4,00 A
26 20220401341 Haya Kahilah Rahmah 82 82 92,86 72,2 82,7 4,00 A
27 20220401343 Rizqur Rahman Arif 81 82 92,86 80,5 83,65 4,00 A
28 20220401344 Suswanto 82 83 100 80,6 85,74 4,00 A
29 20220401353 Roy Ivan 83 83 100 80,5 86,03 4,00 A
30 20220401358 Jasmine Azura Nasution 83 82 71,43 56,4 76,35 3,30 B+
31 20220401394 Edi Junaidi 82 83 100 80,6 85,74 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH, MH

NIP. 221050853 NIP. 6543

Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai

1 of 2 8/23/2024, 1:43 PM

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#


Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai

2 of 2 8/23/2024, 1:43 PM


